1

令和元年 5月 14 日

各  位

会 社 名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名 代表取締役社長 井藤 秀雄

問合せ先 執行役員財務・経理部長 阪井明男

(TEL (048)225-5311)

連結業績予想の修正及び個別業績見込みについてならびに

特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 5 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせするとともに、平成 31 年 3 月期通期連結会計年度において、特別

損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正及び個別業績見込みについて

● 連結業績予想の修正について

 平成 31 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年 4月 1日～平成 31 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,576 101 30 16 0.91

今回修正予想(B) 7,473 △87 △121 △173 △9.18

増減額(B-A) 147 △188 △151 △189

増減率(%) 2.0 ― ― ―
(ご参考)前期実績

(平成 30年 3月期)
7,325 37 △126 227 12.26

● 個別業績見込みについて

 平成 31 年 3 月期通期個別業績見込み（平成 30年 4 月 1日～平成 31 年 3月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―

今回発表予想(B) 5,986 △17 △420 △22.29

増減額(B-A) ― ― ―

増減率(%) ― ― ―

 2

通期連結業績予想修正の理由

平成 31 年 3 月期の連結業績予想につきましては、売上高は、ほぼ当初計画値を達成できてい

ますが、営業利益で△87百万円、経常利益で△121 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益で

△173 百万円にそれぞれ下方修正となる見込みとなりました。

理由につきましては、中国における外注費の増加、本格稼働致しました NISSEY CAMBODIA METAL

CO.,LTD.で創業に伴う生産性の低下が予想以上に発生し売上総利益段階で△67 百万円、更に在

庫評価損の計上が△11 百万円加わり売上総利益段階で大幅な損失計上が発生し、営業利益段階

でも大幅な損失計上となったこと、並びにメガネフレーム卸売子会社である㈱村井にて予想以上

の市場低迷となり、主に中小小型店よりの大幅な受注減少により△37 百万円の純損失のそれぞ

れ計上によります。

通期個別業績見込み

平成 31 年 3 月期の実態業績予想につきましては、次に示します「子会社株式評価損」並びに

当社が有する貸付金に対する「貸倒引当金繰入額」を行うことにより△420 百万円の当期純損失

の計上となる見込みです。

２．特別損失の計上について

  平成 31 年 3 月期において、当社が有します NISSEY CAMBODIA CO.,LTD.に対する子会社株式

並びに貸付に対して評価損を64百万円、貸倒引当金繰入額を326百万円計上する見込みです。

(注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上